

## APEL

### Prezesa ROD „Rolnik” w Grudziądzu

#### w sprawie projektu nowelizacji ustawy o gospodarce nieruchomościami w zakresie zwrotu wywłaszczonych nieruchomości

Projekt nowelizacji ustawy o gospodarce nieruchomościami miał ustabilizować niejasności, a także wypełnić istniejące luki prawne.

Na obecnym etapie nowelizacja rażąco godzi w interesy działkowców, umożliwia pozbawienie praw, jakie im przysługują m. in. prawa do użytkowania działki w ROD, które jest najważniejszym dla działkowca zapisem prawa.

**Apeluję do Państwa o zaprzestanie szerzenia niepokoju, a także strachu w środowisku działkowców!**

Niezrozumiałym jest dla mnie, dlaczego byli właściciele wywłaszczonych nieruchomości mają mieć większe prawa niż działkowcy? W czym ci pierwsi są lepsi od tych drugich? Byli właściciele mieli dziesiątki lat na skorzystanie z przysługujących im praw... nie zrobili tego. Nie znają przepisów prawa, czy żyli w niewiedzy? O dziwo ciężko w to uwierzyć, jak przez kilkadziesiąt lat można nie zauważyć, że przysługuje im zwrot nieruchomości, przecież tu chodzi o majątek, a powszechnie wiadomo, że jeżeli w grę wchodzi pieniądze to nie ma czegoś takiego, jak nieznajomość prawa, bądź niewiedza. Najwyraźniej Ci ludzie nie chcieli skorzystać z przysługującego im prawa, w związku z czym nie widzę sensu jego poszerzenia.

Żaden z potencjalnych byłych właścicieli nie zgłaszał potrzeby nowelizacji UGN, jest ona argumentowana wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego. Po raz kolejny dochodzimy do pewnej niejasności, w jaki sposób TK mogło wydać wyrok, którego realizacja wymaga naruszenie obecnie obowiązującego prawa?

Działkowcy Polskiego Związku Działkowców, to nie jest jakaś grupka osób, to blisko milion ludzi, których również bronią przepisy prawa. Mają swoją Ustawę o Rodzinnych Ogrodach Działkowych, która ma na celu obronę ich praw i interesów.

Nie pozwolimy na to, aby ktoś ze swojego kaprysu, nacechowanego chęcią wzbogacenia się odebrał nam to, nad czym pracujemy od dziesiątek lat. My, jako działkowcy nie chcemy niczego za wyjątkiem działek, które mamy w użytkowaniu. Nie chcemy się martwić każdego dnia, o to, czy jutro nie usłyszymy w mediach, że to koniec ogrodnictwa działkowego w Polsce. Będziemy walczyć tak długo, dopóki nie zaznamy spokoju.

Prezes

Rodzinnego Ogrodu Działkowego

„Rolnik”  
  
Andrzej Kiliński